
LINO design – údržba nábytku 
Kompakt desky 
Každodenní  čištění  provádět  houbičkou  nebo  měkkou  tkaninou  namočenou  v jemném  saponátu. 
K odstranění skvrn lze použít vhodné organické ředidlo (ředidlo, aceton, …), následně je nutné povrch 
opláchnout vodou a dosušit papírovou utěrkou. NEPOUŽÍVAT abrazivní čisticí prostředky (čisticí prášek, 
drátěnku,  atd.)  ani  bělicí  prostředky,  lešticí  vosky  na  nábytek,  silně  zásadité  čisticí  prostředky, 
prostředky obsahující silné kyseliny nebo soli. 
  
Desky s fénixovou úpravou (Oblique) 
Mají antistatické vlastnosti ‐ proto se neusazuje prach. 
Nevyžaduje se žádná zvláštní péče: čištění tkaninou a teplou vodou s jemnými detergenty 
  
Čalouněné sedací soupravy (Match) a křesla 
Skvrny od jídla a tekutiny je nutné vyčistit okamžitě pomocí čisté vlhké tkaniny. Nevystavujte přímému 
slunci, neumisťujte blízko zdroje tepla, uvedené může způsobit skvrny nebo blednutí tkaniny. Většinu 
skvrn způsobených nápoji a jídlem lze odstranit pomocí vlhké tkaniny a mýdla. Nikdy netřete skvrnu 
suchou tkaninou. Větší a odolnější skvrny doporučujeme konzultovat s profesionální firmou. 
  
Látka Aquaclean (Stelvio) 
Tyto látky jsou velice odolné a lehce omyvatelné vodou. Do vody na čištění nedoporučujeme přidávat 
saponáty, látka je ošetřena speciálním přípravkem, který tvoří tzv. „filtr“ a brání nečistotám proniknutí 
na  výplň/pěnu.  Návody  na  čištění  konkrétních  skvrn  jsou  k dispozici  na  stránkách  výrobce  látek: 
https://www.aquaclean.com/cz‐cz/jak‐cistit‐skvrny. 
  
Použití 
Čalouněný  výrobek  se  nesmí  přetěžovat  zvýšeným  namáháním  více  osobami  běžné  hmotnosti, 
skákáním dětí  apod.  K sezení  nejsou určeny  područky  a  opěrné  části  dílů.  Čalouněný nábytek není 
určený  pro  domácí  mazlíčky.  Pokud  nelze  zabránit  kontaktu  se  zvířaty,  chraňte  potahovou  textilii 
vhodným způsobem, např. překrytím ochranným povlakem. 
  
Plastový nábytek 
Pro plastový nábytek je charakteristické usazování nečistot do pórů umělé hmoty. Výrobky z plastů se 
doporučuje  čistit  měkkou  tkaninou  a  teplou  vodou.  Pro  přetrvávající  nečistoty  (skvrny)  je  vhodné 
použít mýdlovou vodu. Nepoužívat přípravky s ethyl alkoholem, abrazivními látkami a jakékoliv krémy. 
Nedoporučují se drsné tkaniny. 
  
Použití 
Neumisťovat ostré předměty, které by mohly plast poškrábat. Plastový nábytek není určen k odkládání 
horkých předmětu jako hrnce a pánve. 
  
Kovový nábytek (práškově lakovaný) 
Práškové  lakování  představuje  nejodolnější  povrchovou  úpravu  kovů.  Nábytek  je  odolný  vůči 
poškrábání,  nárazům,  povětrnostním  vlivům  apod.  Na  údržbu  se  však  doporučuje  použít  měkkou 
tkaninu a  vodu  (mýdlovou) bez  chemických  čistících přípravků.  Poté  vysušit  do  sucha. Drsné  čisticí 
prostředky a rozpouštědla, jako je např. aceton, mohou skutečně poškodit práškové lakování. 
 


